Si grauiora pati patria contingit in urbe?  
Tempore tam multo conspectus, oro, cupiti  
Copia iam fiat, placidos ostendere uultus  
375 Iam mihi dignetur. Vel si debile crimen  
Esse meum nullo saeculorum iudicat aeuo,  
Iam perimat miserum. Non tam graue luce carere  
Est mihi quam facie uiui charique parentis."  
Haec mandata dedit. Mox continuoque Ioabus  
380 Haec eadem defert regi mollique precatu  
Illius inflexit mentem ueniamque petenti  
*Absalon uenit in conspectum patris* Impetrat et uotis optatae munera pacis.  
Absalon hinc regem maturat adire uocatus,  
Venit et ad terram uestigia pronus adorat.  
385 Erigit apprensum genitor dextraque retento  
Dat dulces monitus. Post haec amplexus utraque  
Candida colla manu lachrymis dabat oscula fuis  
Oblitusque mali nato felicia fata  
*nota* Optauit. Sed uota leues uanescere in auras  
390 Consueuere, quibus nimis impia facta repugnant.  
Post donata sibi fraternae crimina caedis  
*Absalon appetit regnum* Absalon elata coepit ceruice superbus  
Appetere excelsum patriae sibi sedis honorem.  
Hoc unum totis moliri uiribus ultro,  
395 Vt pulso genitore procul diademata solus  
Occupet atque illi sceptro potiatu adempto.  
Hinc igitur currus sibi praeparat armaque bello  
Opportuna fouens, equitatum laetus agebat  
Quinquaginta uirum. Plebis uenientis ad urbem  
400 Allicere affatu coepit mollissima corda  
Et facilem praestare suis se ciuibus ultro,  
Hos donis, illos promissis, omnibus omnes  
Solicitare modis et nil dimittere prorsus,  
Quo cunctis charum fieri se posse putaret.  
405 Iam tandem parto populi uulgique fauore,  
Votum pro reditu Gessura fingit ab urbe  
Iuxta primorum soluendum marmora patrum,  
Hebronae tumulata iacent ubi corpora sancta  
Adae atque Abrahae simul Isachique Iacobique  
410 Vxorumque una. Rex illi caessit, ut iret  
Offerretque deo promissa et debita sacra,  
Esse nefas dicens, quod recte uouimus, illud  
Reddere nolle deo. Tunc Hebronam ille profectus  
Cum bis centeno peruenit milite. Postquam  
415 Illic consedit, certos direxit ad urbes  
Israhelitanas, populis haec iussa ferentes,  
Vt clangente tuba magno clamore salutent  
Absalona sacro dignum diademate regem,

Moenibus Hebronae qui nunc circumdatus altis  
420 Imperat atque sedens populo dat iura uolenti.  
*Achitophel* Achitophel Gilone fuit uir nobilis urbe,  
Artibus instructus belli. Mox Absalon illum  
Accitum primo post se sublimat honore,  
Vt regat ille suo semper quaecunque regenda  
425 Consilio meliore forent castrisque domique.  
Inde animi audacis iuuenis frontisque proteruae  
Extemplo caedit lectas in sacra bidentes,  
Necdum panda iugo detritos colla iuuenos  
Immolat atque omnes dudum sua signa secuti  
430 Coniurant spondentque fidem regemque salutant.  
Inque dies populus patriae de finibus orae  
Concurrrens turmas augebat; agmina telis  
Horrebant uariis uenientum ad moenia magnae  
Hebronae. Iuueni tanto magis Absaloni  
435 Iam conquirendi creuit fiducia regni.  
Nuncius ad regem tantos deferre paratus  
Solicitus uenit. Verbis rex territus eius  
Et secum recolens Nathani dicta prophetae,  
Cum quibus ille fuit dudum mala multa minatus  
440 Cognata de gente sibi, decreuit ab armis  
Abstinere modo iussitque recedere secum  
*Dauidis fuga* Vrbanum populum. "Caedamus sedibus istis,  
O mihi fida manus, ne uiribus Absalonis  
Oppressi effuso pereamus sanguine!" dixit.  
445 "Externi nunquam timui certamina belli,  
Et natum nunc ecce meum exhorrescere cogor.  
Me petit infestus meus Absalon. Haud satis illi  
Inquinasse fuit fraterno sanguine dextram,  
Per mea festinat comprehendere uiscera regnum.  
450 Caedamus tanto sceleri tantoque furori,  
Caedendi dum tempus adest." Abiere uolentes  
Cum Dauide simul domus omnis, omnia plebis  
Agmina: Celethi legiones atque Philethi  
Sexcentique uiri Getha procul urbe profecti,  
455 Inde reuertentes, comites Dauidis ut essent  
Et bello socii. Dux horum fortis Etheus  
Atque animo praestans fuerat. Conuersus ad illum  
*Dauid ad Etheum* Dauid "Ethee," inquit "mentis mihi note fidelis  
Constantisque animi, non est, ut nostra sequaris  
460 Signa quidem! Solymis tutus potes aduena nostris  
Esse satis. Redeas, oro, tecumque tuorum  
Agmen agens media securus in urbe quiesce.  
Non haec bella Syros spectant, nec moenia uestrae  
Poscuntur Gethae. Vexat discordia solam  
465 Israhelitarum gentem. Me pellere regno